

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS**

CNPJ: 95.815.379/0001-02  
RUA BALEIA JUBARTE, 328  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 43/2021 - PR**

Processo Administrativo: 72/2021  
Processo de Licitação: 72/2021  
Data do Processo: 17/11/2021

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, PAULO HENRIQUE DALAGO MULLER, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a ) Processo Nr.: 72/2021  
b ) Licitação Nr.: 43/2021-PR  
c ) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
d ) Data Homologação: 30/11/2021  
e ) Data da Adjudicação: Sequência: 0  
f ) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS DO MUNICÍPIO DE BOMBINHAS

g ) Fornecedores e Itens Vencedores:


	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
--	-------	---------	------------	----------------	---------------

(em Reais R\$)

**LOTE: 1**

**JK PAVIMENTACOES LTDA (14189)**

1	ASSENTAMENTO DE LAJOTAS SEXTAVADAS, PAVER E PARALELEPÍPEDOS EM CANCHA PRONTA.	MT2	28.000,00	0,0000	21,8501	611.802,17
2	ASSENTAMENTO DE MEIO FIO EM CANCHA PRONTA.	MT	8.000,00	0,0000	11,3621	90.896,80
3	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5m (MÉDIA ENTRE MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO) COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA DA RETRO: 0,26m³/ potência 88hp), largura até 1,5m EM SOLO DE 1a CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA.	M3	6.000,00	0,0000	11,3621	68.172,60
4	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300mm, SEM JUSTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS ( NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	MT	600,00	0,0000	20,1021	12.061,26
5	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 400mm, SEM JUSTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS ( NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	MT	1.500,00	0,0000	25,3461	38.019,15
6	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600mm, SEM JUSTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS ( NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	MT	1.120,00	0,0000	39,3302	44.049,82

  
ROSÂNGELA ESCHBERGER  
Secretário de Administração

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBINHAS**

CNPJ: 95.815.379/0001-02  
RUA BALEIA JUBARTE, 328  
C.E.P.: 88215-000 - Bombinhas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 43/2021 - PR**

Processo Administrativo: 72/2021  
Processo de Licitação: 72/2021  
Data do Processo: 17/11/2021

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**LOTE: 1**

**JK PAVIMENTACOES LTDA (14189)**


7	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 800mm, SEM JUSTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS ( NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	MT	500,00	0,0000	68,1723	34.086,15
8	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000mm, SEM JUSTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS ( NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	MT	200,00	0,0000	90,0224	18.004,48
9	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1500mm, SEM JUSTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS ( NÃO INCLUI FORNECIMENTO).	MT	80,00	0,0000	136,3446	10.907,57
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>928.000,00</b>

**LOTE: 2**

**JK PAVIMENTACOES LTDA (14189)**

10	BOCA DE LOBO	UN	200,00	0,0000	752,0376	150.407,52
11	CAIXA DE LIGAÇÃO PRÉ-MOLDADA DIÂMETRO ATÉ DE 800mm.	UN	78,00	0,0000	988,7902	77.125,64
12	CAIXA DE LIGAÇÃO PRÉ-MOLDADA DE DIÂMETRO DE 800mm ATÉ 1500mm.	UN	10,00	0,0000	1.236,6841	12.366,84
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>239.900,00</b>
<b>Total Geral:</b>						<b>1.167.900,00</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

  
ROSÂNGELA ESCHBERGER  
Secretário de Administração